
Sestava vytvořena 5.10.2021 v 08:21 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/32. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.10.2021

55. Návrh na změnu názvu a prodloužení termínu vyúčtování
schválených účelových neinvestičních příspěvků pro Kancelář

architekta města Brna, příspěvkovou organizaci

Anotace
Úsek prvního náměstka primátorky města Brna podává návrh na změnu názvu účelového neinvestičního
příspěvku poskytnutého z rozpočtu města Brna Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci.
Na základě žádosti Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace, předkládá Úsek prvního
náměstka primátorky města Brna návrh na prodloužení termínu vyúčtování účelových neinvestičních
příspěvků poskytnutých Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci z rozpočtu města Brna
na zpracování studie architektonicko-krajinářského řešení severní části Černovické terasy ve výši 1 500
tis. Kč, na pořízení studií, posudků a činností spojených se strategickým projektem Brněnská třída, ve
výši 2 457 tis. Kč  a na Mezinárodní urbanisticko-dopravně-architektonickou soutěž o návrh "Nové hlavní
nádraží Brno" ve výši 806 074,27  Kč do 25.1.2023.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje změnu názvu účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého z rozpočtu města
Brna Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci 
z: Mezinárodní urbanisticko-dopravně-architektonická soutěž na nové hlavní nádraží
Brno "Velká vlaková soutěž"
na: Mezinárodní urbanisticko-dopravně-architektonická soutěž o návrh "Nové hlavní
nádraží Brno"

 2. schvaluje prodloužení termínu vyúčtování účelových neinvestičních příspěvků poskytnutých z
rozpočtu města Brna Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci na:
              

Zpracování studie architektonicko-krajinářského řešení severní části
Černovické terasy ve výši 1 500 tis. Kč
Pořízení studií, posudků a činností spojených se strategickým projektem
Brněnská třída, ve výši 2 457 tis. Kč 
Mezinárodní urbanisticko-dopravně-architektonickou soutěž o návrh "Nové
hlavní nádraží Brno" ve výši 806 074,27 Kč

 do 25.1.2023

Stanoviska

Materiál byl předložen na schůzi Rady Města Brna č. R8/173 konané dne 29.9.2021.
Materiál byl předložen Finančnímu výboru ZMB na zasedání konaném dne 6.10.2021.

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 5.10.2021 v 08:21 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
4.10.2021 v 07:59
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

RNDr. Filip Chvátal Ph.D.
člen RMB - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
5.10.2021 v 08:21

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5

Strana 3 / 5



                                                                  Důvodová zpráva  
 

Upravený rozpočet neinvestičního příspěvku Kanceláře architekta města Brna, příspěvková organizace 
(dále jen KAM), na rok 2021 činí 44 728 tis. Kč (ORJ 4100, § 3635, pol. 5331, ORG 9149). Část 
upraveného rozpočtu ve výši 5 500 tis. Kč je přidělena jako účelové neinvestiční příspěvky.  
 
Zastupitelstvo města Brna č. Z8/25 konané dne 23.3.2021 schválilo poskytnutí účelového 
neinvestičního příspěvku z rozpočtu města Brna Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové 
organizaci ve výši 1 500 tis. Kč na zpracování studie architektonicko-krajinářského řešení severní části 
Černovické terasy s termínem vyúčtování do 31.12.2021. Urbanisticko-krajinářská jednofázová 
otevřená projektová soutěž o návrh „Park Černovická pískovna“, kterou KAM organizuje, bude zahájena 
do konce roku 2021. Veškeré finanční náklady včetně vyplacení cen a odměn proběhnou až v roce 
2022. 
 
Zastupitelstvo města Brna č. Z8/28 konané dne 22.6.2021 schválilo poskytnutí neinvestičního příspěvku 
z rozpočtu města Brna Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci ve výši 2 500 tis. Kč  
na pořízení studií, posudků a činností spojených se strategickým projektem Brněnská třída s termínem 
vyúčtování do 25.1.2022. Zadání technické studie ke strategickému projektu Brněnská třída bude 
vyhotoveno do konce roku 2021. Do konce roku 2021 se předpokládá vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu na zhotovitele technické studie a podpis smlouvy s vybraným zhotovitelem. Plnění bude 
probíhat až v roce 2022. V roce 2021 je počítáno pouze s náklady na právní služby ve výši 43 tis. Kč. 
Ostatní náklady budou probíhat až v roce 2022.  
 
Zastupitelstvo města Brna č. Z8/21 konané dne 10.11.2020 schválilo ponechání finančních prostředků 
z nedočerpaného účelového neinvestičního příspěvku Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové 
organizace na Mezinárodní urbanisticko-dopravně-architektonickou soutěž na nové hlavní nádraží Brno 
ve výši 7 100 tis. Kč k využití v roce 2021 s termínem vyúčtování do 25.1.2022. Výsledky mezinárodní 
urbanisticko-dopravně-architektonické dvoufázové užší projektové soutěže o návrh „Nové hlavní 
nádraží Brno“ byly schváleny Správou železnic dne 20.července 2021 a na schůzi Rady města Brna č. 
R8/161 konané dne 21.července 2021. V současné době probíhá propagace výsledků soutěže                   
a příprava výstavy soutěžních návrhů, která proběhne v termínu 30.9.2021 – 29.10.2021. Propagace 
výsledků soutěže bude probíhat i v roce 2022.  
 
Z výše uvedených důvodů KAM žádá prostřednictvím Úseku 1. náměstka primátorky                           
o prodloužení termínu vyúčtování účelových neinvestičních příspěvků v celkové výši   
4 763 074,27 Kč do 25.1.2023 při zachování stanovených účelů neinvestičních příspěvků.   
 

 Účelové neinvestiční příspěvky – prodloužení termínu 
vyúčtování do 25.1.2023 

Schváleno 
2021 

Navrženo    
k vyúčtování 
v roce 2023 

1. Zpracování studie architektonicko-krajinářského řešení 
severní části Černovické terasy 

1 500 000 Kč 1 500 000 Kč 

2. Pořízení studií, posudků a činností spojených se 
strategickým projektem Brněnská třída 

2 500 0000 Kč 2 457 000 Kč 

3. Mezinárodní urbanisticko-dopravně-architektonická soutěž 
o návrh "Nové hlavní nádraží Brno", 

7 100 0000 Kč 806 074,27 Kč 

 Celkem ve výši  11 100 0000 Kč 4 763 074,27 Kč 

 
Úsek 1. náměstka primátorky navrhuje změnu názvu účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého 
z rozpočtu města Brna Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci, z Mezinárodní 
urbanisticko-dopravně-architektonická soutěž na nové hlavní nádraží Brno "Velká vlaková soutěž",        
na název Mezinárodní urbanisticko-dopravně-architektonická soutěž o návrh "Nové hlavní nádraží 
Brno", tak aby byl v souladu s požadavkem vedení a názvem mezinárodní urbanisticko-dopravně 
architektonické dvoufázové užší projektové soutěže na nové hlavní nádraží Brno. 
 

 

Strana 4 / 5



Rada města Brna na své R8/173. schůzi konané dne 29.9.2021 materiál projednala a Zastupitelstvu 
města Brna doporučila: 
 
1.  

schválit změnu názvu účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého z rozpočtu města Brna 
Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci  
z: Mezinárodní urbanisticko-dopravně-architektonická soutěž na nové hlavní nádraží Brno "Velká 
vlaková soutěž" na: Mezinárodní urbanisticko-dopravně-architektonická soutěž o návrh "Nové hlavní 
nádraží Brno". 
 
2.  

schválit prodloužení termínu vyúčtování účelových neinvestičních příspěvků poskytnutých z rozpočtu 
města Brna Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci na: 
             

• Zpracování studie architektonicko-krajinářského řešení severní části Černovické terasy ve výši 
1 500 tis. Kč 

• Pořízení studií, posudků a činností spojených se strategickým projektem Brněnská třída, 
ve výši 2 457 tis. Kč  

• Mezinárodní urbanisticko-dopravně-architektonickou soutěž o návrh "Nové hlavní nádraží 
Brno" ve výši 806 074,27 Kč 

do 25.1.2023 
 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 
Va

ňk
ov

á 

M
g
r.

  
H

la
dí

k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 
O

liv
a

 

J
U

D
r.

 
K

e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 
C

hv
át

al
 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  
Su

ch
ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 
 

 

Strana 5 / 5


